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
anos de presença digital.

O site - jornalzonasul.com.
br - agora também passa a con-
tar com atualizações diárias. 
Aos poucos, outras novidades 
serão acrescentadas ao am-
biente digital, em sintonia com 
as demandas da comunicação 
moderna.

“Em julho de 2020, cele-
braremos os 60 anos do jornal 
São Paulo Zona Sul com várias 
mudanças, mas certamente 
mantendo a preocupação que 
hoje é foco das políticas de 
sustentabilidade pelo mundo 
todo: pensar global e agir 
local”, conclui Ana Coluccio, 
editora responsável, que está 
na redação desde 1990.
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Experiência e Tradição

na Locação

e Administração de Imóveis

SEDE PRÓPRIA

AV. BOSQUE DA SAÚDE, 1842

Fone: 5585-2088
Horário 2a a 6a das 8:00 às 18:00 horas

Sábados das 9:00 às 13:00 horas

www.dinamarimoveis.com.br

CASAS TÉRREAS

APARTAmEnToS

SALÕES ComERCIAISSoBRADoS

SALAS

BoSQUE DA SAÚDE

R$ 400.00

1 DORMITORIO

E BANHEIRO

ÁGUA FUnDA
R$ 600.00
CASAS COM

1 DORMITORIO

COZINHA BANHEIRO

E LAVANDERIA

VILA moRAES
R$ 600.00
CASAS COM

1 DORMITORIO
COZINHA

BANHEIRO E 
LAVANDERIA

IPIRAnGA A PARTIR 
DE R$ 650.00

(Ao LADo Do mETRÔ 
IPIRAnGA)

CASAS COM 1 
DORMITÓRIO COZINHA 
BANHEIRO  QUINTAL

BoSQUE DA SAÚDE

R$ 650.00

1 DORMITORIO

COZINHA

BANHEIRO

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 750.00 (SEGURo 
FIAnÇA PAGo PELo 

PRoPRIETARIo)   
1 DORMITORIO COZINHA 

BANHEIRO.BEM 
BONITINHO!!!

VILA CAmPESTRE 
(JABAQUARA)

R$ 850.00
1 DORMITORIO GRANDE 

SALA GRANDE  COZINHA 
BANHEIRO QUINTAL E 

AREA DE SERVIÇO

V.moRAES
R$ 940.00

(TIPo ConDomInIo)
2 DORMITORIOS  SALA 

COZINHA BANHEIRO 
LAVANDERIA S/GARAGEM 

– TUDO NOVO 

V. GUmERCInDo
R$ 1.200.00

CASAS COM

1 DORMITORIO SALA 

COZINHA BANHEIRO

E   QUINTAL

BoSQUE DA SAÚDE

R$ 1.200.00

2 DORMITORIOS SALA 

COZINHA BANHEIRO

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 1.250.00 

(InCLUSo ÁGUA
LUZ E IPTU)

1 DORMITORIO GRANDE 
COZINHA BANHEIRO E 
LAVANDERIA COBERTA 

GRANDE

JD. DA SAÚDE
R$ 2.000.00 (Com 
IPTU) PERTo Do 

PLAZA SUL
3 DORMITORIOS 2 

BANHS SALA COZ + 1 
SALÃO COM 50M QTAL 

LAVANDERIA E GARAGEM

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 2.400.00 
(ComERCIAL)

2 DORMITORIOS SALA 

COZINHA BANHEIRO 

GARAGEM P/2 CARROS

JARDIm DA SAÚDE
R$ 3.500.00

4 DORMITORIOS COM 
AE 2 SALAS COZINHA 

COM AE LAVABO 
DISPENSA EDICULA NOS 
FDS QUINTAL GRANDE E 
GARAGEM PARA VARIOS 

CARROS

VILA mARIAnA
R$ 4.000.00 
(ComERCIAL)

4 DORMS SALA 2 AMBS 
COPA E COZ COM AE 

QUINTAL NOS FDS COM 
BANHEIRO DISPENSA 

HALL CORREDOR COM
6 VAGAS DE CARRO

IPIRAnGA
R$ 1.400.00

ASSOBRADADO COM 
2 DORMITORIOS 

SALA COPA COZINHA 
BANHEIRO AREA SERVIÇO 

E QUINTAL COBERTO

VILA LIVIEIRo
R$ 1.700.00

2 DORMITORIOS COM 

AE SALA COZINHA COM 

AE BANHEIRO LAVABO 

ENTRADA P/CARRO

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 2.500.00
2 DORMITORIOS 

SALA COZINHA COM 
ARMARIO BANHEIRO 
AREA SERVIÇO COM 
BANHEIRO GARAGEM

E EDICULA

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 8.000.00 
(ComERCIAL)

3 DORMITORIOS COM 
AE E 1 SUITE SALA 
COZINHA COM AE 2 

BANHEIROS LAVABO DEP 
EMPREGADA QUINTAL 

GARAGGEM P/6 CARROS

JARDIm DA SAÚDE

R$ 2.500.00

3 DORMITOROS SALA 

COZINHA BANHEIRO 

QUINTAL NOS FDS  

COM 1 QUARTINMHO 

E BANHEIRO QUINTAL 

GRANDE NA FRENTE 

E GARAGEM.TODO 

REFORMADO.LINDO!!!!

JARDIm 
CAmPAnARIo

R$ 630.00
1 DORMITORIO SALA 

COZINHA BANHEIRO 

LAVANDERIA

TABoÃo-DIADEmA
R$ 800.00

1 DORMITORIO GRANDE 

SALA GRANDE COZINHA 

GRANDE BANHEIRO 

GRANDE AREA SERVIÇO

VILA DAS mERCES
R$ 1.000.00

(SEm ConDomInIo)
1 DORMITORIO SALA 

COZINHA BANHEIRO 

AREA SERVIÇO

TRAVESSA DA
RUA Dom VILARES 

R$ 1.450.00
3 DORMITORIOS COM 
AE E 1 SUITE SALA 2 
AMBIENTES COZINHA 

COM AE BANHEIRO ÁREA 
SERVIÇO 2 VAGAS 

JARDIm DA SAÚDE

R$ 1.700.00

2 DORMITORIOS COM 

AE 1 SUITE SLA 2 AMBS 

COM SCADA COZINHA 

COM AE BANHEIRO 

DEP EMPREGADA 

COM BANHEIRO AREA 

SERVIÇO 2 VAGAS 

COBERTA 160 METROS

VILA GUmERCInDo
R$ 2.200.00 

(PACoTE)
2 DORMITORIOS SALA 
COZINHA BANHEIRO 
AREA SERVIÇO CO 
DEPENDENCIA DE 

EMPREGADA E 1 VAGA.

BARRA FUnDA
R$ 2.400.00

3 DORMITORIOS SALA 

COZINHA BANHEIRO 

AREA SERVIÇO COM 
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
serviço e garagem. Próx.
ao Metrô.   REF.: 05-3782

APtO PROx. mEtRô 
JABAqUARA SÓ R$ 280 mIl

2 dormitórios c/ arms, sala 
2 ambs, coz. com arms, AS, 

vaga de gar, playground, salão 
de festas, portaria 24 horas, 
prox. comercio e mercados.  

REF.: 05-3512

PtO PAUlIStA/ ExcEl. 
cASA tÉRREA 

Terreno de 750 m2, casa com 
3 dormitórios , sala , copa, 
cozinha, lavanderia, 7 vagas 
de garagem. Aceita imóvel casa

ou apto. “URGENTE” Otima 
oportunidade. Ref  09- 2622

APtO - R$ 430 mIl
AO lAdO dO mEtRô 

No Jabaquara com 2 dorms, 
com armários, sala 2 ambien-

tes, cozinha com armários, 
área de serviço e garagem. 

Ótimo para moradia ou renda. 
Ref. 05-3668

APtO - nA cIlA GUARAnI 
R$ 370 mIl 

Ótima localização, 2 dormi-
tórios, sala, cozinha, com 

armários e garagem. Próximo 
ao comércio local, excelente 

moradia. Ref.: 05-3783

cASA tÉRREA cIdAdE 
VARGAS - R$ 830 mIl 
Terreno com 13 de frente e 
480m2, 3 DORMITÓRIOS, 
SALA, cozinha, lavanderia, 
quintal, edícula, piscina e 5 
vagas de gar. Localização 
privilegiada. Ref.: 09-3038

cASA tÉRREA
V. GUARAnI R$ 420 mIl

A duas quadras do Metrô, Excel. lo-
caliz., c/ casa térrea, 5 dorms, sala 
ampla, copa, coz, vaga p/ vários 
autos, enorme  qtal. Oportunidade 

p/ investimento!  REF.: 08-3534
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•EVENTO

Chegada do homem à lua é tema de evento especial
Qual sua relação com a 

Lua? Acredita que o homem 
realmente chegou à lua em 
julho de 1969? Acredita em 
astrologia? Ou acha o saté-
lite terrestre um convite ao 
romantismo e ao misticismo?  

Quem efetivamente quer 
aprender sobre astronomia 
e sobre história, debaten-
do a ida do homem à Lua, 
pode aproveitar uma série 
de eventos na região e que 
vão aproveitar o mês de céu 
aberto e de celebrações pelo 
cinquentenário da missão 
da NASA. Será na Escola de 
Astrofísica e no Planetário do 
Ibirapuera que os paulistanos 
poderão conhecer melhor a 
história da corrida espacial e o 

desenvolvimento tecnológico 
envolvidos.  O evento “Lua 
à Vista: 50 anos do primeiro 
passo” será aberto ao público 
nessa sexta, 19 de julho, e fi ca-
rá abertoaté o dia 29 de julho. 

Na exposição, haverá ob-
jetos, revistas e globos e faz 
parte da programação, que 
também inclui a Sessão Espe-
cial “50 Anos Lunáticos”, que  
será narrada in loco e ao vivo 
pelo físico e professor dos 
Planetários Raphael Malagoli.  

A Secretaria do Verde e do 
Meio Ambiente (SVMA) ainda 
preparou uma experiência 
sensorial para o visitante, mas 
o diretor dos Planetários pre-
fere não antecipar as novida-
des para spoilers. “Queremos 

que essa dinâmica se inicie 
desde a ambientação, para 
que o visitante realmente se 
sinta como se estivesse den-
tro do Saturno V”, avalia João 
Evangelista.

Viagem histórica
O foguete Saturno V levou 

os astronautas Neil Arms-
trong, Edwin “Buzz” Aldrin 
e Michael Collins à Lua, na 
missão Apolo 11, que às 20h17 
do dia 20 de julho de 1969, 
atingiu o solo lunar (alunis-
sou). Seis horas depois, dois 
deles – Armstrong e Buzz – 
pisaram em solo lunar e coube 
a Armstrong a célebre frase 
‘Um pequeno passo para o 
homem, mas um grande salto 
para a humanidade”.

Leia mais sobre a expedi-
ção e também sobre a pro-
gramaçãod o Planetário Ibi-

rapuera - Escola Municipal 
de Astrofísica em nosso site: 
www.jornalzonasul.com.br. O 

Planetário fi ca no Ibirapuera, 
com entrada pela Avenida Pe-
dro Álvares Cabral, portão 10. 


